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РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 12 октомври 2006 година 

за програмите, които отговарят на условията за финансова помощ от Общността 

през 2007 г. за ликвидиране и наблюдение на определени болести по животните, за 

превенция на зоонозата, за наблюдение на трансмисивната спонгиформна 

енцефалопатия, както и програмите за ликвидиране на спонгиформната 

енцефалопатия по говедата и болестта скрейпи  

(нотифицирано под № C (2006) 4784) 

 (2006/687/EО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Решение 90/424/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. за разходите във 

ветеринарната област
1
, и по-специално член 24, параграф 5 и член 32 от него, 

като има предвид, че: 

1) Някои държави-членки са предоставили на Комисията програми, по които желаят 

да получат финансова помощ от Общността. Тези програми касаят ликвидирането и 

контрола над определени болести по животните, програми за проверки, целящи 

превенцията на зоонозата, програми за контрол на някои трансмисивни спонгиформни 

енцефалопатии (ТСЕ), както и програми за ликвидиране на спонгиформната 

енцефалопатия по говедата (СЕГ) и на болестта скрейпи. 

 

2) Съгласно член 3, параграф 2, буква а) от Регламент (ЕО) № 1290/2005 на Съвета 

от 21 юни 2005 г. за финансирането на общата селскостопанска политика
2
, програмите 

за ликвидирането и контрола над болестите по животните (ветеринарни мерки) се 

финансират по линия на Европейския фонд за гарантиране на земеделието. За целите на 

финансовия контрол следва да се прилагат членове 9, 36 и 37 от този регламент. 

 

3)  Регламент (ЕО) № 999/2001 на Европейския парламент и на Съвета от 22 май 

2001 г, относно определянето на правила за превенция, контрол и ликвидиране на 

някои трансмисивни спонгиформни енцефалопатии 
3
 установява правила за 

наблюдение и ликвидиране на трансмисивни спонгиформни енцефалопатии при 

говедата, овцете и козите. 

 

4) При съставянето на списъци на програмите за ликвидиране и наблюдение на 

болестите по животните следва да се вземат под внимание списъкът на програмите за 

проверки, целящи превенция на зоонозата и списъкът на програмите за ликвидиране и 

                                                 

1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 19. Решение, последно изменено с Решение 2006/53/ЕО (ОВ L 29, 

2.2.2006 г., стр.37).  

2
 ОВ L 209, 11.8.2005 г., стр. 1. Регламент, изменен с Регламент (ЕО) № 320/2006 (ОВ L 58, 28.02.2006 г., 

стр.42). 

3
 ОВ L 147, 3105.2001 г., стр. 1. Регламент, последно изменен с Регламент на Комисията (ЕО) № 

1041/2006 (ОВ L 187, 8.7.2006 г., стр. 10). 
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наблюдение на някои трансмисивни спонгиформни енцефалопатии, които отговарят на 

условията за финансова помощ от Общността през 2007 г., както и предлаганият размер 

и максималната стойност на помощта за всяка програма, интересът на Общността към 

всяка мярка от програмите, съблюдаването на техническите разпоредби на съответното 

ветеринарно законодателство на Общността и обема на наличните средства. 

 

5) Държавите-членки предоставиха на Комисията информация, която й позволява да 

направи преценка за интереса на Общността към предоставянето на финансова помощ 

по програмите за 2007 г. 

 

6) Комисията разгледа всяка представена програма едновременно от ветеринарна и 

финансова гледна точка и счита, че тези програми следва да бъдат включени в списъка 

на програмите, които отговарят на условията за финансова помощ от Общността през 

2007 г. 

 

7) Предвид важността на тези програми за защитата на общественото здраве и 

здравето на животните, както и задължителното прилагане във всички държави-членки 

на програмите за трансмисивни спонгиформни енцефалопатии, следва да се осигури 

най-целесъобразното равнище на финансова помощ от Общността. 

 

8) Поради това е целесъобразно да бъде приет списък с програмите, които отговарят 

на условията за финансова помощ от Общността през 2007 г. и да бъдат определени 

предлаганите размери и максималната стойност на тази помощ.   

 

9) Мерките, предвидени в настоящото решение, са съобразени със становището на 

Постоянния комитет по хранителна верига и здравето на животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. Програмите за ликвидиране и наблюдение на болестите по животните, изброени в 

приложение I, отговарят на условията за финансова помощ от Общността през 2007 г. 

 

2. За всяка програма, упомената в параграф 1, се определя предлаганият размер и 

максималната стойност на финансовата помощ от Общността, съгласно приложение I. 

 

Член 2 

 

1. Програмите за проверките, целящи превенция на зоонозата, изброени в 

приложение II, отговарят на условията за финансова помощ от Общността през 2007 г. 

2. За всяка програма, упомената в параграф 1, се определя предлаганият размер и 

максималната стойност на финансовата помощ от Общността, съгласно приложение II. 

 

Член 3 
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1. Програмите за наблюдение на трансмисивните спонгиформни енцефалопатии 

(ТСЕ) (спонгиформната енцефалопатия по говедата (СЕГ) и на болестта скрейпи), 

изброени в приложение III, отговарят на условията за финансова помощ от Общността 

през 2007 г. 

 

2. За всяка програма, упомената в параграф 1, се определя предлаганият размер и 

максималната стойност на финансовата помощ от Общността, съгласно приложение III. 

 

Член 4 

1. Програмите за ликвидиране на спонгиформната енцефалопатия по говедата 

(СЕГ), изброени в приложение IV, отговарят на условията за финансова помощ от 

Общността през 2007 г. 

 

2. За всяка програма, упомената в параграф 1, се определя предлаганият размер и 

максималната стойност на финансовата помощ от Общността, съгласно приложение IV. 

 

Член 5 

1. Програмите за ликвидиране на болестта скрейпи, изброени в приложение V, 

отговарят на условията за финансова помощ от Общността през 2007 г. 

 

2. За всяка програма, упомената в параграф 1, се определя предлаганият размер и 

максималната стойност на финансовата помощ от Общността, съгласно приложение V. 

 

Член 6 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 12 октомври 2006 година. 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 
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ПРИЛОЖЕНИЕ I 

 

Списък на програмите за ликвидиране и наблюдение на болестите по животните, 

упоменати в член 1, параграф 1 

 

Размер и максимална стойност на финансовата помощ на Общността 

 

Болест Държава-членка Размер Максимална 
стойност (евро) 

Болест на Ауески Белгия 

Испания 

50 % 

50 % 

250 000 

350 000 

Син език Испания 

Франция  

Италия 

Португалия 

50 % 

50 % 

50 % 

50 % 

4 900 000 

160 000 

1 300 000 

600 000 

Бруцелоза по 

говедата 
Испания  

Ирландия 

Италия 

Кипър 

Полша 

Португалия 

Обединено кралство (
1
) 

50 % 

50 %  

50 %  

50 %  

50 %  

50 %  

50 % 

3 500 000 

1100 000 

2000 000 

95 000 

300 000 

1 600 000 

1 100 000 

Туберкулоза по 

говедата 
Испания  

Италия  

Полша 

Португалия 

50 %  

50 %  

50 % 

50 % 

3 000 000 

2 500 000 

1 100 000 

450 000 

Класическа чума 

по свинете 
Германия 

Франция 

Люксембург 

Словения 

Словакия 

50 %  

50 %  

50 %  

50 %  

50 % 

800 000 

500 000 

35 000 

25 000 

400 000 
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Ензоотична левкоза 

по говедата 
Естония 

Италия 

Латвия 

Литва 

Полша 

Португалия 

50 %  

50 %  

50 %  

50 %  

50 %  

50 % 

20 000  

400 000 

35 000 

135 000 

2 300 000 

225 000 

Бруцелоза по 
овцете и козите 
(B melitensis) 

 

Гърция 

Испания 

Франция 

Италия 

Кипър 

Португалия 

50 %  

50 %  

50 %  

50 %  

50 %  

50 % 

650 000  

5 000 000 

200 000  

4 000 000 

120 000  

1 600 000 

Посейдом (
2
) Франция (

3
)  50 000 

Бяс Чешката република 

Германия 

Естония 

Латвия 

Литва 

 

 

 

 

Унгария 

Австрия 

Полша 

Словения 

Словакия 

Финландия 

50 % 

50 % 

50 % 

50 % 

50 % 

собствена 

територия 

100 % 

гранични 

райони 

50 % 

50 % 

50 % 

50 % 

50 % 

50 % 

490 000  

850 000 

925 000  

1 200 000  

600 000 

 

 

 

 

1 850 000  

185 000 

4 850 000  

375 000 

 500 000  

112 000 

Африканска чума 

по 

свинете/класическа 

чума по свинете 

Италия 50 % 140 000 
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Везикулозна 

болест по свинете 

Италия 50 % 120 000 

Инфлуенца по 

птиците 

Белгия 

Чехия 

Дания 

Германия 

Естония 

Гърция 

Испания 

Франция 

Ирландия 

Италия 

Кипър 

Латвия 

Литва 

Люксембург 

Унгария 

Малта 

Нидерландия 

Австрия 

Полша 

Португалия 

Словения 

Словакия 

Финландия 

Швеция 

Обединено кралство 

50 %  

50 %  

50 %  

50 % 

 50 %  

50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 %  

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 %  

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

 50 % 

66 000  

74 000 

160 000 

243 000  

40 000  

42 000  

82 000 

280 000  

59 000 

510 000 

 15 000  

15 000 

 12 000  

10 000 

110 000  

5 000 

126 000 

 42 000 

 87 000 

121 000  

32 000 

 21 000 

 27 000 

130 000 

275 000 

Общо 55 581 000 

 

(1) Обединеното кралство само по отношение на Северна Ирландия  

(2) Водно сърце, бабезиоза и анаплазмоза, предавани от насекоми вектори във Френските 

отвъдморски територии. 

(2) Франция само по отношение на Гваделупа, Мартиника и Реюнион. 
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ПРИЛОЖЕНИЕ II 

 

Списък на програмите за проверките, целящи превенция на зоонозата, упоменати 

в член 2, параграф 1 

 

Размер и максимална стойност на финансовата помощ на Общността 

Зооноза Държава-

членка 

Размер Максимална 
стойност (евро) 

Салмонела Белгия 50 % 660 000 

 Чехия 50 % 330 000 

 Дания 50 % 250 000 

 Германия 50 % 175 000 

 Естония 50 % 27 000 

 Гърция 50 % 60 000 

 Испания 50 % 2 000 000 

 Франция 50 % 875 000 

 Ирландия 50 % 175 000 

 Италия 50 % 320 000 

 Кипър 50 % 40 000 

 Латвия 50 % 60 000 

 Унгария 50 % 60 000 

 Нидерландия 50 % 1 350 000 

 Австрия 50 % 80 000 

 Полша 50 % 2 000 000 

 Португалия 50 % 450 000 

 Словакия 50 % 205 000 

  Общо 9 117 000 
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ПРИЛОЖЕНИЕ III 

Списък на програмите за наблюдение на трансмисивните спонгиформни 

енцефалопатии, упоменати в член 3, параграф 1 

Размер и максимална стойност на финансовата помощ на Общността 

Болест Държава-

членка 

Размер-извършени 
експресни и 
диференциални 
изследвания 

Максимал
на 
стойност 
(евро) 

Трансмисивни Белгия 100 % 2 084 000 

спонгиформни Чехия 100 % 1 059 000 

енцефалопатии Дания 100 % 1 680 000 

 Германия 100 % 11 307 000 

 Естония 100 % 233 000 

 Гърция 100 % 1 827 000 

 Испания 100 % 10 237 000 

 Франция 100 % 24 815 000 

 Ирландия 100 % 6 755 000 

 Италия 100 % 3 375 000 

 Кипър 100 % 348 000 

 Латвия 100 % 312 000 

 Литва 100 % 645 000 

 Люксембург 100 % 146 000 

 Унгария 100 % 784 000 

 Малта 100 % 90 000 

 Нидерландия 100 % 5 112 000 

 Австрия 100 % 1 759 000 

 Полша 100 % 3 744 000 

 Португалия 100 % 2 115 000 

 Словения 100 % 308 000 

 Словакия 100 % 1 088 000 

 Финландия 100 % 839 000 

 Швеция 100 % 2 020 000 

 Обединено 

кралство 

100 % 6 781 000 

  Общо 89 463 000 
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ПРИЛОЖЕНИЕ IV 

Списък на програмите за ликвидиране на спонгиформни енцефалопатии по 

говедата, упоменати в член 4, параграф 1 

Размер и максимална стойност на финансовата помощ на Общността 

Болест Държава-

членка 

Размер Максимал
на 
стойност 
(евро) 

Спонгиформна Белгия 50 % селекция 50 000 

енцефалопатия Чехия 50 % селекция 750 000 

по говедата Дания 50 % селекция 51 000 

 Германия 50 % селекция 500 000 

 Естония 50 % селекция 98 000 

 Гърция 50 % селекция 750 000 

 Испания 50 % селекция 713 000 

 Франция 50 % селекция 50 000 

 Ирландия 50 % селекция 800 000 

 Италия 50 % селекция 150 000 

 Люксембург 50 % селекция 100 000 

 Нидерландия 50 % селекция 60 000 

 Австрия 50 % селекция 48 000 

 Полша 50 % селекция 328 000 

 Португалия 50 % селекция 305 000 

 Словения 50 % селекция 25 000 

 Словакия 50 % селекция 250 000 

 Финландия 50 % селекция 25 000 

 Обединено 

кралство 

50 % селекция 347 000 

  Общо 5 400 000 
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ПРИЛОЖЕНИЕ V 

Списък на програмите за ликвидиране на болестта скрейпи, упоменати в член 5, 

параграф 1 

Размер и максимална стойност на финансовата помощ на Общността 

Болест Държава-

членка 

Размери Максимална 
стойност 
(евро) 

Скрейпи Белгия 50 % селекция; 50 % генотип 99 000 

 Чехия 50 % селекция; 50 % генотип 107 000 

 Германия 50 % селекция; 50 % генотип 927 000 

 Естония 50 % селекция; 50 % генотип 13 000 

 Гърция 50 % селекция; 50 % генотип 1 306 000 

 Испания 50 % селекция; 50 % генотип 5 374 000 

 Франция 50 % селекция; 50 % генотип 8 862 000 

 Ирландия 50 % селекция; 50 % генотип 629 000 

 Италия 50 % селекция; 50 % генотип 3 076 000 

 Кипър 50 % селекция; 50 % генотип 2 200 000 

 Люксембург 50 % селекция; 50 % генотип 28 000 

 Унгария 50 % селекция; 50 % генотип 332 000 

 Нидерландия 50 % селекция; 50 % генотип 543 000 

 Австрия 50 % селекция; 50 % генотип 14 000 

 Португалия 50 % селекция; 50 % генотип 716 000 

 Словения 50 % селекция; 50 % генотип 83 000 

 Словакия 50 % селекция; 50 % генотип 279 000 

 Финландия 50 % селекция; 50 % генотип 11 000 

 Швеция 50 % селекция; 50 % генотип 6 000 

 Обединеното 

кралство 

50 % селекция; 50 % генотип 9 178 000 

  Общо 33 783 000 

 


